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Wyjaśnienie nr 4 
 

Do wszystkich oferentów postępowania nr 17/CATER/DCZP/2016/P  na: ,,Przygotowanie i dystrybucja posiłków 
dla pacjentów i pracowników ,,DCZP” sp. z o.o. wraz z dzierżawą pomieszczeń przy ul. Wybrzeże J.C. – 

Korzeniowskiego 18 we Wrocławiu” 
 

 
Pytanie nr 1 
Ustawa z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych usunęła zawarte w art. 24 ust. 1 
pkt 1 oraz la ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych - dalej p.z.p. - przestanki wykluczenia 
wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W ich miejsce ustawodawca wprowadził nową, 
przesłankę wykluczenia wykonawcy, który w okresie trzech lat przed wszczęciem postępowania w sposób zawiniony 
poważnie naruszył obowiązki zawodowe, w szczególności gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub 
rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający Jest w stanie wykazać za 
pomocą dowolnych środków dowodowych, pod warunkiem że zamawiający •przewidział taką przesłankę 
wykluczenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Nowa przesłanka 
wykluczenia wykonawców jest zgodna z postanowieniami art. 45 ust. 2 lit. d dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych na 
roboty budowlane, dostawy i usługi, który dotyczy możliwości wykluczenia z postępowania wykonawcy; który 
dopuścił się tzw. poważnego wykroczenia zawodowego. 
Nowelizacja p.z.p. ukazuje zgodność z założeniami dyrektywy 2014/24/UE. Artykuł 57 ust. 4 lit; g dyrektywy 
2014/24/UE stanowi, że instytucje zamawiające mogą wykluczyć lub zostać zobowiązane przez państwa 
członkowskie do wykluczenia z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia każdego wykonawcy, który m.in. 
Wykazywał znaczące lub uporczywe niedociągnięcia w spełnieniu istotnego wymogu w ramach wcześniejszej umowy 
w sprawie zamówienia publicznego, wcześniejszej umowy z podmiotem zamawiającym lub wcześniejszej umowy w 
sprawie koncesji, które doprowadziły do wcześniejszego rozwiązania tej umowy, odszkodowań lub innych 
porównywalnych sankcji. 
Brzmienie art. 24 ust. 2a pzp. wskazuje, iż zamawiający, celem osiągnięcia możliwości wykluczenia z postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy, który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, 
zobligowany będzie do wprowadzenia odpowiedniego zapisu przewidującego taką możliwość w ogłoszeniu o 
zamówieniu, w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, lub w zaproszeniu do negocjacji. Zamawiający w celu 
stworzenia możliwości wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykonawców, którzy w 
przeszłości w sposób zawiniony i poważny naruszyli obowiązki zawodowe, zobligowany będzie do wskazania tej 
przesłanki w jednym z wyżej wskazanych dokumentów. 
 
 
W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ zapisów 
wynikających z art. 24 ust 2a ustawy Pzp tj.: 
 
 
"Zamawiający wyklucza z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawcę, który w okresie 3 lat przed 
wszczęciem postępowania, w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, w szczególności, gdy 
wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał 
zamówienie, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą dowolnych środków dowodowych. 
Zamawiający nie wyklucza z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawcy, który udowodni, że, podjął 
konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, które mają zapobiec zawinionemu i poważnemu naruszaniu 
obowiązków zawodowych w przyszłości oraz naprawił szkody powstałe w wyniku naruszenia obowiązków 
zawodowych lub zobowiązał się do ich naprawienia." 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wprowadza zmianę w zapisie  w treści SIWZ w rozdziale X pkt. 5: 
Było: 



,,Zamawiający wykluczy z przedmiotowego postępowania Wykonawcę, który w okresie 3 lat przed wszczęciem 
postępowania w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, w szczególności gdy w wyniku 
zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co Zamawiający 
jest w stanie wykazać przy pomocy dowolnych środków dowodowych” 
Jest: 
,,Zamawiający wyklucza z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawcę, który w okresie 3 lat przed 
wszczęciem postępowania, w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, w szczególności, gdy 
wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał 
zamówienie, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą dowolnych środków dowodowych.  
Zamawiający nie wyklucza z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawcy, który udowodni, że podjął 
konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, które mają zapobiec zawinionemu i poważnemu naruszaniu 
obowiązków zawodowych w przyszłości oraz naprawił szkody powstałe w wyniku naruszenia obowiązków 
zawodowych lub zobowiązał się do ich naprawienia." 
 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści istotnych postanowieniach umowy - Załącznik nr 10 do SIWZ, 
umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 
miesięcznego okresu wypowiedzenia/'. W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku 
prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ 
wykonanie zobowiązań Umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, 
jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuję, iż  nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do treści istotnych postanowień 
umowy – Załącznika nr 10 do SIWZ jednak zmienia zapis w § 14 ust. 4 : 
Było: 
,, Umowa może być wypowiedziana bez konsekwencji przez każdą ze Stron bez podania przyczyny, z zachowaniem 
czteromiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego” 
Jest: 
,, Umowa może być wypowiedziana bez konsekwencji przez każdą ze Stron bez podania przyczyny, z zachowaniem 
sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego” 
 
Pytanie nr 3 
W § 11 ust. 5 dodać, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe z jego winy oraz w czasie 
wykonywania przedmiotu niniejszej umowy, przy czym odpowiedzialność za szkody w mieniu Zamawiającego będzie 
ustalana na podstawie: 

a. protokołu z postępowania wyjaśniającego ustalającego okoliczności powstania szkody, 
sporządzonego przy udziale przedstawicieli stron umowy lub osób przez nich upoważnionych, 

b. udokumentowanej wartości księgowej mienia utraconego (dokumentuje Zamawiający przy 
udziale Wykonawcy i osób przez niego upoważnionych) poprzez przedstawienie kartoteki 
środka trwałego lub innego dokumentu księgowego stwierdzającego faktyczną wartość 
utraconego mienia, 

c. protokołu uzgodnień stron umowy lub osób przez nich upoważnionych, w wyniku oceny 
materiału dowodowego i innych okoliczności wpływających na ocenę strat, 

d. rachunku za poniesione straty na podstawie protokołu uzgodnień stron wystawionego 
w postaci noty obciążeniowej za straty.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu w § 11 ust. 5 projektu umowy.  
 
 
 


